

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI																											
CAMPUS UNAI - UNAI - MG																											
CONSTRUÇÃO DO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO																											
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE REFERÊNCIA																											
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL		MÊS UM		MÊS DOIS		MÊS TRÊS		MÊS QUATRO		MÊS CINCO		MÊS SEIS		MÊS SETE		MÊS OITO		MÊS NOVE		MÊS DEZ		MÊS ONZE		MÊS DOZE	
		%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA/ ADMINISTRAÇÃO	0,30%	R\$ 6.286,87	50,00%	R\$ 3.143,44																					50,00%	R\$ 3.143,44
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	15,28%	R\$ 321.207,02	4,65%	R\$ 14.936,13	6,10%	R\$ 19.593,63	7,83%	R\$ 25.150,51	8,90%	R\$ 28.587,42	6,89%	R\$ 22.131,16	7,78%	R\$ 24.989,91	9,70%	R\$ 31.157,08	11,81%	R\$ 37.934,55	11,28%	R\$ 36.232,15	11,97%	R\$ 38.448,48	6,60%	R\$ 21.199,66	6,49%	R\$ 20.846,34
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,53%	R\$ 95.234,61																								
3.1	CANTEIRO DE OBRAS	71,61%	R\$ 68.198,57	100,00%	R\$ 68.198,57																						
3.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	28,39%	R\$ 27.036,04	40,00%	R\$ 10.814,42																				60,00%	R\$ 16.221,62	
4.0	FUNDAÇÃO E SUPERESTRUTURA	28,03%	R\$ 589.060,93																								
4.1	FUNDAÇÃO (ESTACA)	18,29%	R\$ 107.710,41			100,00%	R\$ 107.710,41																				
4.2	FUNDAÇÃO (BLOCOS, VIGAS BALDRAMES, PILAR ARRANQUE E LAJE PISO)	39,11%	R\$ 230.395,17					60,00%	R\$ 138.237,10	40,00%	R\$ 92.158,07																
4.3	VIGAS (COBERTURA, PLATIBANDA, CAIXA D'ÁGUA)	16,34%	R\$ 96.252,32							30,00%	R\$ 28.875,70	70,00%	R\$ 67.376,62														
4.4	PILARES (PVTO TERREO, COBERTURA, PLATIBANDA, CAIXA D'ÁGUA)	4,85%	R\$ 28.543,11							30,00%	R\$ 8.562,93	70,00%	R\$ 19.980,18														
4.5	LAJES	19,41%	R\$ 114.339,44									30,00%	R\$ 34.301,83	70,00%	R\$ 80.037,61												
4.6	ENSAIOS DE RESISTÊNCIA DO CONCRETO	2,01%	R\$ 11.820,48											100,00%	R\$ 11.820,48												
5.0	ALVENARIA	4,32%	R\$ 90.854,37											50,00%	R\$ 45.427,19	50,00%	R\$ 45.427,19										
6.0	REVESTIMENTO DE ALVENARIA	5,88%	R\$ 123.578,54																								
6.1	INTERNA	56,60%	R\$ 69.944,29													30,00%	R\$ 20.983,29	70,00%	R\$ 48.961,00								
6.2	EXTERNA	31,97%	R\$ 39.505,20															50,00%	R\$ 19.752,60	50,00%	R\$ 19.752,60						
6.3	REVESTIMENTO DE TETO	11,43%	R\$ 14.129,05																100,00%	R\$ 14.129,05							
7.0	ELÉTRICO E DADOS	5,83%	R\$ 122.570,55																								
7.1	ALIMENTADOR GERAL	9,87%	R\$ 12.097,84																	100,00%	R\$ 12.097,84						
7.2	SISTEMA DE ATERRAMENTO	14,05%	R\$ 17.220,01																			100,00%	R\$ 17.220,01				
7.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, DISJUNTORES E DPS	8,50%	R\$ 10.412,40																			100,00%	R\$ 10.412,40				
7.4	ELETRODUTOS, CAIXAS, PLACAS, CONDULETES, TOMADAS, INTERRUPTORES E LUMINÁRIAS	46,85%	R\$ 57.428,75																50,00%	R\$ 28.714,38	50,00%	R\$ 28.714,38					
7.5	CONDUTORES ELÉTRICOS	20,73%	R\$ 25.411,55																50,00%	R\$ 12.705,78	50,00%	R\$ 12.705,78					
8.0	PISOS E REVESTIMENTOS CERÂMICOS	6,03%	R\$ 126.803,10												30,00%	R\$ 38.040,93	40,00%	R\$ 50.721,24	30,00%	R\$ 38.040,93							
9.0	HIOSANITÁRIO	4,98%	R\$ 104.757,63																								
9.1	ÁGUA FRIA/PLUVIA E ESGOTO	86,23%	R\$ 90.331,67							30,00%	R\$ 27.099,50										50,00%	R\$ 45.165,84	20,00%	R\$ 18.066,33			
9.2	UNIDADE DE TRATAMENTO DE ESGOTO	13,77%	R\$ 14.425,96																						100,00%	R\$ 14.425,96	
10.0	ACESSÓRIOS	2,05%	R\$ 43.155,68																								
11.0	ESQUADRIAS	4,77%	R\$ 100.330,12																		40,00%	R\$ 40.132,05	30,00%	R\$ 30.099,04	30,00%	R\$ 30.099,04	
12.0	COBERTURA	9,64%	R\$ 202.560,12												30,00%	R\$ 60.768,04	40,00%	R\$ 81.024,05	30,00%	R\$ 60.768,04							
13.0	PINTURA	3,18%	R\$ 66.828,99																								
13.1	INTERNA	20,66%	R\$ 13.805,16																	50,00%	R\$ 6.902,58	50,00%	R\$ 6.902,58				
13.2	EXTERNA	27,99%	R\$ 18.706,74																			100,00%	R\$ 18.706,74				
13.3	TETO	21,60%	R\$ 14.437,80																		100,00%	R\$ 14.437,80					
13.4	METÁLICA	29,75%	R\$ 19.879,29												30,00%	R\$ 5.963,79	40,00%	R\$ 7.951,72	30,00%	R\$ 5.963,79							
14.0	ACESSIBILIDADE	0,53%	R\$ 11.213,41																			100,00%	R\$ 11.213,41				
15.0	ÁREA PAVIMENTADA EXTERNA E PAISAGISMO	2,46%	R\$ 51.612,33																		100,00%	R\$ 51.612,33					
16.0	INCENDIO	0,32%	R\$ 6.795,24																						100,00%	R\$ 6.795,24	
17.0	CENTRAL DE GLP	0,80%	R\$ 16.869,24																					100,00%	R\$ 16.869,24		
18.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1,06%	R\$ 22.190,57																						100,00%	R\$ 22.190,57	
	(R\$) SIMPLES		R\$ 2.101.909,32		R\$ 97.092,56		R\$ 127.304,04		R\$ 163.387,61		R\$ 185.283,62		R\$ 143.789,79		R\$ 162.275,19		R\$ 202.340,31		R\$ 246.345,16		R\$ 235.307,13		R\$ 265.751,64		R\$ 137.732,26		R\$ 135.300,02
	(%) SIMPLES		100,00%		4,62%		6,06%		7,77%		8,82%		6,84%		7,72%		9,63%		11,72%		11,19%		12,64%		6,55%		6,44%
	(R\$) ACUMULADO				R\$ 97.092,56		R\$ 224.396,60		R\$ 387.784,21		R\$ 573.067,83		R\$ 716.857,62		R\$ 879.132,81		R\$ 1.081.473,11		R\$ 1.327.818,27		R\$ 1.563.125,40		R\$ 1.828.877,04		R\$ 1.966.609,30		R\$ 2.101.909,32
	(%) ACUMULADO				4,62%		10,68%		18,45%		27,27%		34,11%		41,83%		51,46%		63,18%		74,37%		87,01%		93,56%		100,00%